
                                                                                                                                                                        
 

 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов третьего созыва 

Тридцать третья сессия 
 
 

                                                                          РЕШЕНИЕ 
 

 
От «18» сентября 2008 г.                                 №  693 

 
 

 
 
 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 г. 
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»  

 
Собрание депутатов МО «Котлас» решает: 
 
1. Утвердить график  установления тарифов на услуги водоснабжения, 

обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, 
необходимые для реализации их производственных программ для  МП «Горводоканал» в 
соответствии с Приложением 1. 

2. Утвердить график установления тарифов на услуги водоотведения, 
обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, 
необходимые для реализации их производственных программ для  МП «Горводоканал» в 
соответствии с Приложением 2. 

3. Утвердить график установления тарифов на услуги захоронения ТБО, 
обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, 
необходимые для реализации их производственных программ для  ООО «Геракл» в 
соответствии с Приложением 3. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»               С.Н.Мелентьев

Об утверждении графиков   
установления тарифов  на 
коммунальные услуги, 
обеспечивающих финансовые 
потребности, необходимые для 
реализации производственных 
программ  организаций 
коммунального комплекса на 
территории МО «Котлас» 



        Приложение 1  

Форма № 8 
приложения 2 к решению правления Фонда 

от 11 марта 2008 года, протокол № 9  

 Раздел I       

к Решению Собрания 
депутатов МО "Котлас" от 

"18" сентября 2008г. № 693    
 

 
                  

График установления тарифов на услуги водоснабжения , 
обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации их производственных программ  Котлас 

    

№ 
п/
п 

Объем реализации товаров (услуг) 
Объем финансовых потребностей, 

необходимых для реализации 
производственной программы 

Тарифы на товары (услуги) организаций 
коммунального комплекса, установленные 

в соответствии с финансовыми 
потребностями, необходимыми для 

реализации производственной программы 
 

  Всего Населен
ие 

Бюджетн
ые 

организац
ии 

Прочие 
потребите

ли 
Всего Населен

ие 

Бюджетн
ые 

потребите
ли 

Прочие 
потребите

ли 

Тариф 
организац

ии 
коммунал

ь-ного 
комплекс

а 

Населен
ие 

Бюджет
-ные 

организ
а-ции 

Прочи
е 

потреб
и-тели 

Разница в 
объеме 

финансовых 
потребностей, 
необходимых 

для 
реализации 

производствен
ной 

программы, и 
объеме 

финансовых 
средств от 

реализации 
услуг по 

установленны
м тарифам  

  

Наименован
ие 

организаци
и 

Реквизиты 
акта об 

утверждении 
производствен

ной 
программы и 
согласовании 

ее органом 
регулирования 

(и (или) 
решения об 

установлении 
тарифов*) 

Период 
действия 

производств
ен-ной 

программы 

тыс.
м3 тыс.м3 тыс.м3 тыс.м3 тыс. 

руб. 
тыс. 
руб. тыс. руб. тыс. руб. руб.\м3 руб.\м3 руб.\м3 руб.\м3 тыс. руб. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 

200 8 год  

1. 
МП 

"Горводокан
ал" 

Решение от 
25.10.2007 

№496 
2008 

5450 3919 296 1235 

71122
,5 29666,8 6932,3 34975,2 13,05 7,57 23,42 28,32   

 
                                   

200 9 год  

1 
МП 

"Горводокан
ал" 

Плановые 
показатели 2009 5450 3919 296 1235 

86764 40836 7625 38303 15,92 10,42 25,76 31,02 0 
 

                                   
2010 год  

1 
МП 

"Горводокан
ал" 

Плановые 
показатели 2010 5450 3919 296 1235 

99626 56237 7202 36187 18,28 14,35 24,33 29,3 0 
 

                                   



        Приложение 2   

Форма № 8 
приложения 2 к решению правления Фонда 

от 11 марта 2008 года, протокол № 9 

 Раздел I        
к Решению Собрания депутатов МО "Котлас" от "18" 

сентября 2008г. № 693  
 

 
                  

График установления тарифов на услуги водоотведения , 
обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации их производственных программ  Котлас 

  

№ 
п/
п 

Объем реализации товаров (услуг) 
Объем финансовых потребностей, 

необходимых для реализации 
производственной программы 

Тарифы на товары (услуги) организаций 
коммунального комплекса, установленные в 
соответствии с финансовыми потребностями, 

необходимыми для реализации производственной 
программы 

 

  Всег
о 

Населе
ние 

Бюджетн
ые 

организа
ции 

Прочие 
потребит

ели 

Все
го 

Населе
ние 

Бюджетные 
потребители 

Прочие 
потребител

и 

Тариф 
организации 

коммуналь-ного 
комплекса 

Населе
ние 

Бюдже
т-ные 

органи
за-ции 

Прочи
е 

потре
би-

тели 

Разница в 
объеме 

финансовых 
потребностей

, 
необходимых 

для 
реализации 

производстве
нной 

программы, 
и объеме 

финансовых 
средств от 

реализации 
услуг по 

установленн
ым тарифам  

  

Наименова
ние 

организац
ии 

Реквизиты 
акта об 

утверждении 
производстве

нной 
программы и 
согласовании 

ее органом 
регулирован

ия 
(и (или) 

решения об 
установлении 

тарифов*) 

Период 
действия 

производст
вен-ной 

программы 

тыс.
м3 тыс.м3 тыс.м3 тыс.м3 

тыс
. 

руб. 

тыс. 
руб. тыс. руб. тыс. руб. руб.\м3 руб.\м3 руб.\м3 руб.\м

3 тыс. руб. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  

  2008 год  

1. 
МП 

"Горводока
нал" 

Решение от 
25.10.2007 

№496 
2008 

4900 3744 296 860 

490
00 23025 5606 20519 10 6,15 18,94 23,86   

 

200 9 год  

1 
МП 

"Горводока
нал" 

Плановые 
показатели 

2009 4900 3744 296 860 

597
80 31075 6165 22540 12,2 8,3 20,83 26,21 0 

 
                                   

2010 год  

1 
МП 

"Горводока
нал" 

Плановые 
показатели 

2010 4900 3744 296 860 

689
92 41933 5807 21252 14,08 11,2 19,62 24,71 0 

 



       Приложение 3   

Форма № 8 
приложения 2 к решению правления Фонда 

от 11 марта 2008 года, протокол № 9  
 Раздел I               

График установления тарифов на услуги отопления , 
обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации их производственных программ  Котлас   

 

№ 
п/
п 

Объем реализации товаров (услуг) 
Объем финансовых потребностей, 

необходимых для реализации 
производственной программы 

Тарифы на товары (услуги) организаций 
коммунального комлпекса, установленные 

в соответствии с финансовыми 
потребностями, необходимыми для 

реализации производственной программы 
 

  Всего Населен
ие 

Бюджетн
ые 

организац
ии 

Прочие 
потребите

ли 
Всего Населен

ие 

Бюджетн
ые 

потребите
ли 

Прочие 
потребите

ли 

Тариф 
организац

ии 
коммунал

ь-ного 
комплекса 

Населен
ие 

Бюджет
-ные 

организ
а-ции 

Прочи
е 

потреб
и-тели 

Разница в 
объеме 

финансовых 
потребностей, 
необходимых 

для 
реализации 

производствен
ной 

программы, и 
объеме 

финансовых 
средств от 

реализации 
услуг по 

установленны
м тарифам 

 

  

Наименова
ние 

организаци
и 

Реквизиты 
акта об 

утверждении 
производствен

ной 
программы и 
согласовании 

ее органом 
регулирования 

(и (или) 
решения об 

установлении 
тарифов*) 

Период 
действия 

производств
ен-ной 

программы 

Гкал Гкал Гкал Гкал тыс. 
руб. 

тыс. 
руб. тыс. руб. тыс. руб. руб. руб. руб. руб. тыс. руб. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  
   

2010 год  

1 МП "ОК и 
ТС"   2010 

33200
5 254331 51615 26059 

41932
2 321220 65190 32913 1263 1263 1263 1263 0 

 

  МП "ПУ 
ЖКХ"     94248 72220 9985 12043 

11583
1 88758 12272 14801 1229 1229 1229 1229 0 

 

2011 год  

1 МП "ОК и 
ТС"   2011 

33200
5 254331 51615 26059 

49800
7 381496 77422 39089 1500 1500 1500 1500 0  

  
МП "ПУ 
ЖКХ"     97148 74442 10292 12414 

14183
6 108685 15026 18124 1460 1460 1460 1460 

0  

2012 год  

1 МП "ОК и 
ТС"   2012 

33200
5 254331 51615 26059 

58964
1 451692 91668 46281 1776 1776 1776 1776 0 

 

  
МП "ПУ 
ЖКХ"     99848 76511 10578 12759 

17253
7 132211 18279 22047 1728 1728 1728 1728 

0  



        Приложение 3  

Форма № 8 
приложения 2 к решению правления Фонда 

от 11 марта 2008 года, протокол № 9  

 Раздел I        
к Решению Собрания депутатов МО "Котлас" от 

"18" сентября 2008г. № 693  
 

 
                  

График установления тарифов на услуги захоронение ТБО , 
обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации их производственных программ  Котлас   

 

№ 
п/
п 

Объем реализации товаров (услуг) 
Объем финансовых потребностей, 

необходимых для реализации 
производственной программы 

Тарифы на товары (услуги) организаций 
коммунального комплекса, установленные 

в соответствии с финансовыми 
потребностями, необходимыми для 

реализации производственной программы 
 

  Всего Населен
ие 

Бюджетн
ые 

организац
ии 

Прочие 
потребите

ли 

Всег
о 

Населен
ие 

Бюджетн
ые 

потребите
ли 

Прочие 
потребите

ли 

Тариф 
организац

ии 
коммунал

ь-ного 
комплекса 

Населен
ие 

Бюджет
-ные 

организ
а-ции 

Прочи
е 

потреб
и-тели 

Разница в 
объеме 

финансовых 
потребностей, 
необходимых 

для 
реализации 

производствен
ной 

программы, и 
объеме 

финансовых 
средств от 

реализации 
услуг по 

установленны
м тарифам 

 

  

Наименова
ние 

организаци
и 

Реквизиты 
акта об 

утверждении 
производствен

ной 
программы и 
согласовании 

ее органом 
регулирования 

(и (или) 
решения об 

установлении 
тарифов*) 

Период 
действия 

производств
ен-ной 

программы 

м3 м3 м3 м3 тыс. 
руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. руб.\м3 руб.\м3 руб.\м3 руб.\м3 тыс. руб. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17  

   

2008 год  

1 ООО 
"Геракл" 

Решение от 
25.10.2007г.№
499 2008 

12700
0 60000 19000 48000 

4847 1020 323 3504 38,16 17 17 73 0 
 

                                0  

2009 год 
 

1 ООО 
"Геракл"  Плановые 

показатели 2009 
16060

0 87600 39400 33600 

7093,
7 3869,3 1740,3 1484,1 44,17 44,17 44,17 44,17 0 

 
                                0  

2010 год 
 

1 ООО 
"Геракл" 

 Плановые 
показатели 2010 

16060
0 87600 39400 33600 

8370,
5 4565,7 2053,5 1751,2 52,12 52,12 52,12 52,12 0 

 
                                0  



         Приложение 1  

Форма № 8 
приложения 2 к решению правления Фонда 

от 11 марта 2008 года, протокол № 9 

  Раздел I              

 

График установления тарифов на услуги водоснабжения , 
обеспечивающих финансовые потребности организаций коммунального комплекса, необходимые для реализации их производственных программ  Котлас   

 

№ 
п/
п 

Объем реализации товаров (услуг) 
Объем финансовых потребностей, 

необходимых для реализации 
производственной программы 

Тарифы на товары (услуги) организаций 
коммунального комплекса, установленные 

в соответствии с финансовыми 
потребностями, необходимыми для 

реализации производственной программы 

 

  Всего Населен
ие 

Бюджетн
ые 

организац
ии 

Прочие 
потребите

ли 
  Населен

ие 

Бюджетн
ые 

потребите
ли 

Прочие 
потребите

ли 

Тариф 
организац

ии 
коммунал

ь-ного 
комплекса 

Населен
ие 

Бюджет
-ные 

организ
а-ции 

Прочи
е 

потреб
и-тели 

Разница в 
объеме 

финансовых 
потребностей, 
необходимых 

для 
реализации 

производствен
ной 

программы, и 
объеме 

финансовых 
средств от 

реализации 
услуг по 

установленны
м тарифам 

 

  

Наименован
ие 

организаци
и 

Реквизиты 
акта об 

утверждении 
производствен

ной 
программы и 
согласовании 

ее органом 
регулирования 

(и (или) 
решения об 

установлении 
тарифов*) 

Период 
действия 

производств
ен-ной 

программы 

тыс.м
3 тыс.м3 тыс.м3 (ед.изм.) 

ты
с. 

руб
. 

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. руб. руб. руб. руб. тыс. руб. 

 1 2 3 4 5 6 7     10 11 12 13 14 15 16 17 

 200 8 год 

 

1. 
МП 

"Горводокан
ал" 

Решение от 
25.10.2007 

№496 
2008 

5450 3919 296 

    29666,8 6932,3 34975,2 13,05 7,57 23,42 28,32   

                                   

 200 9 год 

 

1 
МП 

"Горводокан
ал" 

Плановые 
показатели 

2009 5450 3919 296   

  37203 8957 38248 15,49 9,49 30,26 30,97 0 

                                   

 2010 год 

 
1 

МП 
"Горводокан

ал" 

Плановые 
показатели 2010 5450 3919 296   

  52421 8957 38248 18,28 13,38 30,26 30,97 0 

 
  

              
                  

 


